1

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2009

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA

INÍCIO DO ESTÁGIO DA GUARDA MUNICIPAL COMUNITÁRIA

A Prefeitura do Município de Santana de Parnaíba, no uso de suas atribuições legais,
CONVOCA os 70 (setenta) primeiros candidatos Recomendados na Avaliação
Psicológica, referente ao Concurso Público – edital nº 001/2009, para o cargo de Guarda
Municipal Comunitário Masculino, a comparecerem no Departamento de Recursos Humanos
para retirar encaminhamento de início no Estágio, sétima e última fase do concurso,
munidos dos seguintes documentos (original e cópia):

RG, CPF, Carteira de Trabalho (página da foto e da qualificação civil), Titulo de Eleitor,
Certificado de Reservista, Certidão de Casamento com Averbação se necessário ou
Certidão de Nascimento (se solteiro), 1 foto 3x4 (recente), Comprovante de Residência
(recente em nome do candidato, pais ou cônjuge), Carteira Nacional de Habilitação
categoria B, Comprovante de Escolaridade, Conta no Banco Real.

ATENÇÃO: Caso o candidato não tenha conta aberta no Banco Real, trazer 1 (uma) cópia
adicional dos seguintes documentos:

RG, CPF, Certidão de Casamento ou Nascimento e Comprovante de Residência.

Para retirar o encaminhamento de início do Estágio o candidato deverá comparecer no DRH,
da Prefeitura, sito a Rua São Miguel Arcanjo, 90 – Centro – Santana de Parnaíba/SP, nas
datas e horários, conforme estabelecido abaixo, de acordo com a classificação obtida no
resultado da Avaliação Psicológica:

08/09/10 09/09/10 10/09/10

Classificação
obtida na
Avaliação

Psicológica

Horário de
apresentação

Classificação
obtida na
Avaliação

Psicológica

Horário de
apresentação

Classificação
obtida na
Avaliação

Psicológica

Horário de
apresentação

1º 08h30 24º 08h30 47º 08h30

2º 09h00 25º 09h00 48º 09h00

3º 09h30 26º 09h30 49º 09h30

4º 09h30 27º 09h30 50º 09h30

5º 10h00 28º 10h00 51º 10h00

6º 10h00 29º 10h00 52º 10h00

7º 10h30 30º 10h30 53º 10h30

8º 11h00 31º 11h00 54º 11h00

9º 11h30 32º 11h30 55º 11h30

10º 12h00 33º 12h00 56º 12h00

11º 12h30 34º 12h30 57º 12h30

 2

12º 13h00 35º 13h00 58º 13h00

13º 13h30 36º 13h30 59º 13h30

14º 14h00 37º 14h00 60º 14h00

15º 14h30 38º 14h30 61º 14h30

16º 14h30 39º 14h30 62º 14h30

17º 15h00 40º 15h00 63º 15h00

18º 15h00 41º 15h00 64º 15h00

19º 15h30 42º 15h30 65º 15h30

20º 15h30 43º 15h30 66º 15h30

21º 16h00 44º 16h00 67º 16h00

22º 16h00 45º 16h00 68º 16h00

23º 16h30 46º 16h30 69º 16h30

    70º 16h30

Esta convocação estará disponível nos sites: www.institutomais.org.br e
www.santanadeparnaiba.sp.gov.br e no mural do Departamento de Recursos Humanos da
Prefeitura.

Ao candidato só será permitido o ingresso no Estágio, na data, horário e local
determinado. Não será permitida, em hipótese alguma, quaisquer alterações.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos para o Estágio contidos no
Capítulo XIII, do Edital nº 01/2009 do Concurso Público.

Santana de Parnaíba, 03 de setembro de 2010.

Prefeitura do Município de Santana de Parnaíba

http://www.institutomais.org.br/
http://www.santanadeparnaiba.sp.gov.br/